
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.129 17Quinta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290 /1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841 /2

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 443/2020-DAF/CGP,DE10/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/92283;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o 
município de Monte Alegre no período de 22/02 à 05/03/2020, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de transito no municipio acima citado, em 
cumprimento a programação da DTO.

nome matricula

Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1

Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1

Jean da Silva e Silva 57201709 /1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 527019
PORTARIA Nº 444/2020-DAF/CGP,DE10/02/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/81808, anexo ao processo nº 2020/81827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabá no período de 11 à 21/02/2020, a fi m de participar da entrega, 
emissão de termo de entrega e da autorização de saída dos veículos arre-
matados como sucata no leilão 08/2019.

nome matricula
Luciano Lima da Cunha 57195471 /1
Loris Soares Barbosa 80845487 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 445/2020-DAF/CGP,DE10/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/81808, anexo ao processo nº 2020/81827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Parauapebas no período de 11 à 21/02/2020, a fi m de participar da en-
trega, emissão de termo de entrega e da autorização de saída dos veículos 
arrematados como sucata no leilão 08/2019.

nome matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Alzeli Lima Correia 3266281/1
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 446/2020-DAF/CGP,DE11/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/103979;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para o mu-
nicípio de Uruara no período de 28/02 à 02/03/2020, a fi m de realizarem 
atendimento itinerante de 2ª e 3ª fases em processos de CNH.

nome matricula
Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 450/2020-DAF/CGP,DE11/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/106185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Colares – 20 e 21/02/2020, Vigia – 22/02/2020, São Caeteano de 
Odivelas/Belém – 23 à 27/02/2020, a fi m de realizar ações educativas nos 
municipios acima citados, como parte da Operação Carnaval 2020.

nome matricula
Symone Melendez Alves 57197330 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 451/2020-DAF/CGP,DE11/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/102244;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Salinópolis no período de 20 à 27/02/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a cronogra-
ma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da Operação 
Carnaval 2020.

nome matricula
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 527021
PORTARIA Nº 385/2020-DAF/CGP,DE06/02/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/87095;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para o mu-
nicípio de Marapanim/Marudá no período de 19/02 à 27/02/2020, a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação da 
Diretoria Técnica Operacional, em especial por ocasião da “Operação Car-
naval 2020”.

nome matricula
Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 410/2020-DAF/CGP,DE07/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo n° 
2020/14162;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 162/2020-DAF/CGP, de 23/01/2020, que 
autorizou o deslocamento ao servidor Sandovina Cordeiro Oliveira para o 
minicípio de Tomé-Açú;
onde se lê : No período de 27/01 à 25/02/2020 - 29,5 diárias – R$ 7.002,71
leia-se : No período de 27/01 à 21/02/2020 – 25,5 diárias – R$ 6.053,19
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 420/2020-DAF/CGP,DE10/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/92296;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Óbidos no período de 19/02 à 08/03/2020, a fi m de reali-
zarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação 
da Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da “Operação 
Carnaval 2020”.


